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afgøres bl. a. under Hensyntagen til dens Beliggenhed og 
dens Lys- og Luftforhold, dog at Rumindholdet af hele Lejlig- 
heden mindst skal svare til 12 m3 for hver Beboer i en Kælder- 
eller Stuelejlighed og 10 m3 i andre Beboelseslejligheder. 

Efter Forslag af Indenrigsministeren udgik i Landstinget 
en fjerde Paragraf i dette Kapitel, hvorefter en Ejendom, 
der bebos af Familier med Børn, ikke maa være »Tilholds- 
sted for Personer, som ved deres larmende eller forargelige 
Adfærd volder Forstyrrelse i Ejendommen«. Grunden hertil 
var ikke Uvilje mod selve Tanken deri, men at man fra for- 
skellig Side mente, at Bestemmelsen ikke hørte hjemme 
netop i denne Lov. 

II. Om Boligtilsyn. 
Ifølge § 4 skal Overtilsynet med, at de i Loven omhandlede 

Bygninger og Rum i de tre Hovedstadskommuner og Køb- 
stæderne samt i Landkommuner med større bymæssige Be- 
byggelser opfylder de i Kapitel I indeholdte Krav og i det 
hele er i lovlig Tilstand, paahvile et for hele Landet fælles 
Boligtilsynsraad, medens det direkte Tilsyn varetages af 
stedlige Boligtilsyn. Dette udgøres i Mangel af anden Bestem- 
melse af vedkommende Sundhedskommission, dog at denne 
med Indenrigsministerens Godkendelse under Udøvelsen af 
Boligtilsynsvirksomheden kan udvides med et eller flere sag- 
kyndige Medlemmer, valgt af Kommunalbestyrelsen for 
Sundhedskommissionens sædvanlige Funktionstid. 

I Købstæderne og andre Kommuner med større bymæssig 
Bebyggelse kan Indenrigsministeren dog, naar Forholdene 
gør det paakrævet, efter Forhandling med Kommunalbesty- 
relsen bestemme, at en særlig Boligkommission skal føre 
Tilsyn med Boliger og Opholdsrum i Kommunen og saaledes 
udgøre det stedlige Boligtilsyn. 

Nedsættes der en særlig Boligkommission, skal dennes 
Sammensætning godkendes af Indenrigsministeren, der paa- 
ser, at baade-den lægekyndige, retskyndige og bygnings- 
kyndige Sagkundskab er repræsenteret i Kommissionen. 

Med Indenrigsministerens Godkendelse kan Kommunal- 
bestyrelserne i flere Kommuner vedtage, at der skal dannes 
et enkelt fælles Boligtilsyn for de paagældende Kommuners 
Omraade. 


